平成１５年８月１日
各   位
 東京都中野区本町４丁目３８番１３号

日本ホルスタイン会館内
 株 式 会 社  構 造 計 画 研 究 所
                             代表取締役社長  服 部 正 太

（登録銘柄 コード番号：４７４８）
（問い合わせ先）

 取締役管理本部長  奥 村 光 男
ＴＥＬ ０３－５３４２－１１４１

平成１５年６月期業績予想の修正について

平成１５年２月２４日付当社「平成１５年６月期中間決算短信」にて発表いたしました平成１５年６

月期（平成１４年７月１日～平成１５年６月３０日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成１５年６月期業績予想の修正（平成１４年７月１日～平成１５年６月３０日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

前 回 予 想 （ Ａ ） ９,６００ ４２０ １５０

今 回 修 正 （ Ｂ ） ８,８１９ ２０６ ２１

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ ７８０ △ ２１３ △ １２８

増 減 率 △ ８．１％ △ ５０．９％   △８５．７％

２．修正の理由

・ 売上高につきましては、前回予想を７８０百万円下回る８,８１９百万円となる見込みでありま
す。これはパッケージソフト事業が合計では前期比１３６百万円伸びたものの、主力のＣＡＥ
ソフト及び新分野拡大のため戦略的に投入したソフトの販売が計画通りには伸展しなかったた
めであります。

・ 経常利益につきましては、前回予想を２１３百万円下回る２０６百万円となる見込みでありま
す。これは前期比１０５百万円増と大幅に伸びたものの、売上高の減少による影響を避けられ
なかったためであります。

・ 当期純利益につきましては、上記の理由により２１百万円（前回予想比△１２８百万円）とな
る見込みであります。

３．ご参考：前期の実績（平成１３年７月１日～平成１４年６月３０日）

（単位：百万円）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益

通    期 ９,０６５ １００ △２１５

以上